INDICAÇÃO Nº 375/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
Competente, providencie o retorno da vaga de estacionamento destinada a
deficientes e a criação de uma rampa de acesso em frente à Câmara Municipal.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, é de extrema importância garantir a
acessibilidade para todos os cidadãos, especialmente para as pessoas com
deficiência. A construção de uma rampa de acesso adequada se faz necessária para
proporcionar maior segurança e comodidade a essas pessoas, garantindo o pleno
exercício de seus direitos e a igualdade de condições de acesso aos serviços
públicos.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 08 de novembro de 2024.

MARIA DE FÁTIMA DE CAMPOS NUNES
Vereadora – PSDB